ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2013                                                                                                                     №00
                                                           п. Ломоватка

О внесении изменений в постановление № 2 от 16.01.2012 года «По оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения культуры

«Ломоватский сельский Дом культуры», финансируемых
 из  бюджета  сельского поселения Ломоватское»
           На основании части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в  соответствии с приказом  министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», с приказом  министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей  работников культуры, искусства и кинематографии», на основании постановления постановлением Правительства Вологодской области от 22.07.2013 года № 755 «О внесении изменений в постановление  Правительства области от 30 октября 2008 года № 2094», руководствуясь статьёй  26 Устава сельского  поселения Ломоватское, постановлением администрации сельского поселения Ломоватское от 23.11.2011 года  № 62 «О внесении изменений в устав муниципального учреждения культуры «Ломоватский сельский Дом культуры»
п о с т а н о в л я ю:

  1.  Пункт 2.3 Приложения №1 к постановлению   администрации  сельского поселения Ломоватское  от 16.01.2012 №2  изложить в новой редакции:

« 2.3. Размеры отраслевых повышающих коэффициентов:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размеры

отраслевых

повышающих коэффициентов

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня.

Должности и профессии первого уровня
	2,07

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена.

Общеотраслевые должности служащих второго уровня.

Должности и профессии второго уровня
	2,3

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена.

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня.

Должности третьего уровня
	1,61

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии.

Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня.

Должности четвёртого уровня
	1,18

                                                                                                                                       »

2. В пункте  2.4 Приложения №1 к постановлению   администрации  сельского поселения Ломоватское  от 16.01.2012 №2  цифры «1,5» заменить цифрами «1,7».

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня принятия, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова